. stolica auctoritate suscipiehtes, eadem auctoritate

-.mandamus et fraternitati .vestrse injnngimus qua-
. tenus remota omni occasione xm Kal. Augusti ante
horam diei fertiam apud Capi castellum strenui

mMtisdominiRoiperii Peronensis nobis et causis
sanetseHomanae Ecclesiae in consilium et auxilium
adessenon negligatis.Benevalete inDomino semper,
et orate pro nobis.

EPISTOLA CXL.
EJUSDEMADSIGERUMTURNACENSEMABBATEM.

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episco- ]
pus , dileeto in Christo fratri SIGEROTurnacensis

mionasierii ahbati oinriique congregationi sibi coro-

missae,per Justiliae semitassemperincedefe et in om-
nibus actis suis Deo placere.

Scire volunius dilectionem yestram nos litteras ab

apostplica sede nuper suscepisse quae nohis injun-
•gunt ut vobis et canonicis sanctaj Turnacensis Ec-
clesiae diem et loeum constituamus ubiquerimoniam
quse diu inter vos et praedictos canonicos agitatw

-diligenter auditam remota appellatione ad debitMm
finem deducere studeamus. Eadem ergo sedis apo-
stolicse auctoritate qua, licet inviti, pro timore gra-
visetdiutinaj infirmitatis monemus, hocfacere eogi-

mur, et praecipinius vobis quatenus xmKal.AugHSli
anle horam diei lertiain apud Capi castellum strenui'

militis domini Roherli Peronensis adesse non diffe-

ratis. Bene valete, et orate pro nobis.

EPISTOLA CXLI.
AD-GOTHERUMDECANCMTCRNACENSEMET G.

PR^POSITCM. . r '

LAMBERTCsDeLmiserationeAlrebatensisepiscopas,
dilectis in Christo fratribus domno GOTHEROTurna-

censis Ecelesiaecdecanoet G. praeposilo, aeternam in

Domino^alutem.

Licetmiper pro tiniofe.nostoe'gravis et diutinae

inlirmitatis querimonise yestrae' causam, quse inter
- TOSel Sancti Martini Turnacensis monasterii mona-

chos Jam diu versatur, inviti susceperimus agen-
dain, minc tandem apostolicae sedis ' auctoritate

constricli mandamus et praecipimus vobis quate-
nusxni Kal. Augusli-anle horam diei tertiani

apud Capi caslellum slrenui-mililis domini-Ro-

herti Peronensis ad causae vestrse actionem vos

praesentare procuretis. Bene yalete, et orate pro
nobis. ' • • :

EPISTOLA CXLn. >'

. FRATRCHTCRNACENSISECCLESIBAD,LAMBERTCM;

. Domlno suo domno LAMBERTO,"Dei providentia;
Atrebatensis EccJesiseepiscopo, venerabili GOTHERUS

decanus cum caeteris fralribusTurnacensis Eccle-

siaj oratlonum suffragia et noiif jndebitaj fidelitatis

ohsequja.
- Ecclesia"nostra non imroemor quam pio, quam

paterno aflectu in causa quam adyersus mona-

A chos Sancti Martini habuimus -nobis subvenistis,
."paterriitati veslrae di^nas rependit gratias. Quia vero'

nos et noslra in poslerum infeslari pertimescimus,
sanetitatem vestram sollicite exorantes petimus ut

qualiter arbitrii vestri decretum litem inter nos et
monachos terminavit scripto et sigilli vestri aucto-
ritate"nobis corrdborelis. Yalete.

; EPISTOLA CXLIII.

Concordia inter canonicos Tornacenses el monachos
Sancti Martini.

Iu nomine unius veri ac summi Dei Patris, et Fi-

lii,' etSpirilus sancti. Amen.

Ego LAMBERTUSsanctaeAtrebatensis Ecclesiaepre-
sbyter humilis rogatus a jdilectis in Chrislo fratrihus
sanctae Turnacensis Ecclesiae filiis ut eis de queri-

" monia inter eos et mohachos Sancti Martini in sub-
'urbio constituto habita scriptum faceremus, quale-
nus eorum causa definita in posterum munirenlur.
Nos vero. considerantes eorum petitionem honestam
esse et quod sapienler sibi et paci Ecclesiarum pro-
viderent et consulerent, libenter eam suscepimus
finiendam. Qualiter autenuiegotium istud iractan-
dum nobis impositum fuerit, non fastidiosis audi-
toribus sed benevolis lectoribus insinuare charitatis
studio non refugimus. J)omnus itaque Paschalis se-

cundus litteras ab apostolica sede mihi *t venera-
bili Morinorum episcopoJoanni direxit; in quibus
nohis injunxit ut canonicis sanctae Turnacensis -

Ecclesise et monachis Sancti Martini Turnacensis

monasterii locum competentem constitueremus ubi

querimoniam eorumdiu et ]vehementer exagitatam,

diligenter examinatam, penilus decidere studerc-

mus, et remota appellatione debitum illi linem im-

poneremus, ut nullus deinceps per Dei gratiam huic

querimonise locus -relinqueretur. Nos ,ergo tanta

auctoritate constricti et edocti, tandem largiente
Domino in pagd Yiromandensi et episcopatu No-

viomensi, apud Capi castellum in ecclesia Sancti

Medardi gloriosi confessoris Christi xvi Kal. Augusti
convenimus ; ibique in prse.senliaepiscoporum,' ar-

chidiaconorum, abbatum, et religiosorum clerico>

rum, prinio omnium prsedicabiliter et multum stu-

diose rogavimus canonicos Turnacenses et 'mona--

chos, optioiiemque eis dedimus quatenus, sicut lilii

I» dileclionis, et quorum conversatio in coelis esse de-

bet, si contra sacros cahones et statuta Patrum al-

ter alterius reprehensibiliter res usurpassent, pro
. Dei timpre suaque salvatione omnino dimitterent.

Ubi cum nihil perfecissemus, audita querimonia

eanonicorum el responso monachofum, rursum

; commonefeeimus eos ne tam damnosae animabus

contentioni diutius inservirent, sed fraternam po-

; lius et Christianse perfeclionispaceininter"se com-

ponerestuderent. Cumauferii ad integrumnos>u-
dire noluissent; seeessimus In par.tem, et acGepto

consMq .venerabilium
' fratrum , capitulum etiam

. beati Petriprse mariibus haboaites quod dedit in

eonspectu totius sanctse Romanse Ecclesise in die

ordinationis sancti Clementis x Si qui ex fmtribus
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negolia habeni ihier se, apua 'cognitotvs smculi non j

judicenlur ; scd apucl 'presbyteros Ecclesw quidquid
illud est dirimatur, et omnihb olediant stalulis eo-

rum; fetillud beati Pauli apostoli: In prbmplu habe-

rnus ulcisci omnemihobedieniidm; etrursum in eon-

ventu residerites et praediciorum apostolorum au-
ctorifatibus prsemuniti, domni quoque Paschalis

papse praecepto instiiieli, huic tam perniciosse et

amarae allercationi talem imposuimus finem, pa-
ei et concordiae atque indulgenti

-
congruentem,

-
quateniis mohachi librtum suum et quod in hor-
to excolerent absque feclamatione et alieiijus do-
minalioiiis-redliibiliorie possideffent; excepto si ole-
ra hbrti vtel fructus arborurii et csetera horiularia

venundarentuf; liuic de venalibus decimum eahb- -

nicis-darent: Dfecimanivefb fabafuih, Iegiiminum,
et fruguni, ovium quoqiie et pbrcorum et aniriialium

.de pafoehia sanctae Turhaccnsis Ecclesisecanonicis

pacifice et ahsque omrii retractalione darent. Se-

pultufam terri hibnacbis et eorum conversis libe-
rani carioiiici edncessere bac coridiiibne interposUa
utnrillumdfepafdehiaTufnacerisi, riulium de cano-
riicoruhi parochianis prdpriis, nulluhi etiam de

paribuset casatis-episcopi; nullum yero de paribus
et casatis peftinerilibus sive ad urbem sive ad caslel-
lum aliquompdo mohachi praesumefent insuo caeme-

tefio.sepelire nisipefmissu et licehtia canonicorum.
Hanc ailtem pa'cis mbdificationem auctoritate Dei

omnipoifehtiset bfeatoriihiapostolorunf Petriet Pauli
et donmi Pascbalis papaj et ribstri conyentus al- (
.tertitrtim firmiler teneridam staluiriras. Et si qiiis
>?am.qualibet bccasiqne deiribeps pterturbarel, et
iiam Dei dmnipotentis incurreret et graliam apo-
Slolorurii Petri etT^huli amitteret et canonum seve-
titafi sicut reUs et ihfamis suhjacerfet quoadusque
pro tanto comriiisso dignos poeriitentiaj fructus face-
•ret. Ut autem hbc noslrum fconstitutuni perenni
tempdre stabilte.et incbnvulsum permaneat, testes
idoneos el fideles M quorum pfsesentia datum est
annotare procuravimus.

Dommis Joannes Morinorum episcopus interfuit
et buic. instituto assensit. Domnus BaldricusNo-
viomensium et Turnacensium episcopus interfuit
et hiiic inslitiito assensit. Domnus Odo Cameracen-
sis episcoptis interfuit et huic instituto assensit:'
Claremboldtis Atrebatensis arcbidiaconus, Robertus
Ostrevahdensis archidiaconus, Hcnricus Sancti Ye-
'dasti Atrebaterisis abbas, Albertus Hasnoniensis,
Fuleafdus Marcianerisis, Richardus de Monte sancti

Eligii, Corio pfesbyter de Arida Gamantia de titulo
Sanclae Trihitatis, item Odo religiosus eremita et

Presbyler fle Arida Gainantia de titulo sanclae Mariae

semper virginis doihiriaenostrse".

Canonici et presbyteri de sede pontificali: Odo

prseposituset presbjier, Anastasius cantor et pfesby-
ter, Rotgerus presbyter, Balduinus presbyter; Dro-

go osconomus, Gualterus Duacensis, Hugo fijius
Balduini, Gerardus decanus de castello Sancti Ye-

A dasti, Adso presbyter de Belhunia, Hugo prseposilus
de Bethunia, Balduinus decanus de Sancto Albino,
Adam presbyter de ebdem litulo, Honoratus presby-
ter de domno Medardo. i

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-"
scopus interfui et huie praedictoinstituto assensi; et

ut in memoriam teneatur; seripto et mese humilitatis

sigillo signari feci.

Actum apud Capi iu ecclesia Sancti Medardi

gloridsi confeSsoris et episcopi; xyi Kal. Augusti,
indictione i, Incarnalionis Dbriiinicse arino 1108, -

pontificatus autem domni Pasclialis H papaenono.

EPISTOLA CtLlY.

JJ LAMBERTIADPASCHALEHPAPAM.

Reverentissimo domino et Patri Patrum PA- -

SCHALIpapaj, LAMBERTUS,sanctaeAtrebatensis Eccle-
siae servus inulilis, debitam cum oralionibus reve-
reniiam.

"
_

Lator praesentium G. Turnacensis Ecclesiae prse-
positus in praeterita aestate ab apostolatu vestro de-
tiilit litleras mihi et venerabili Morinorum episcopo
Joanhi, ih quihus mandastis nobis quatenus cano-
nieis Tutriacensibus et monaehis Sancli Martini de

siiburbio eorum locum "conipetentemconstitueremus
ubi utrorumque querimonia fliligenter examinata,
earii penitus decidere studeremus et remota appeb»
lalione debitum 'iinein imponeremus, ut nullus per

„ Dei graliani querimoniae loeus ulterius relinquere-
tur. Nos vero, licet gravi infirmitate fatigati et

detenti, [tamen cum Dei auxilio el venerabiiis epi-

scopi Moriuensis et clericorum noslrorum-con-

silio providimus loeum haliilem ad quod manda-

stis faeiendum. Ibi crgo Cum multum et diu fa-

ligarent nos Tuvhaeenses "canoniciet mohachi ct

•eovumpvolocutbres, tandeiri divina propitianle hii-'

sericordia , veslrae quoque auctorilatis febedieritia,
condonatis slbi allerutrum el damnis rerum et
rancoribus ahimorum, in osculo pacis "et Chri-

slianae dilectionis in praesentia episcopofum Tur-

nacensis et Cameracensis necnon fei abbatum et

religiosoruin clericorum fetlaiborum pfsedictos 'ca-

nonicos et monachos abire in pa'cepermisimus. An-

D tequam autem convenlus noster solvterelur, rogali
sumus a clericis Turnacensibus ut paciuih et con-

cordiam intter eos felnionachos facfam, ne in pdste-
rum alicujus maligni malitia vitiaretur aut corriim-

peretur, scripto nostro eam confirmaremus, quod et

nos fecimus. Monachisautem nullum scriptum feci-

mus, quiaut faceremus rogati non fuimus. Suggeri-
mus autem serenissimae el dilectissimaj nobis sahcli-

tatis-veslrae justitise ut causamhanc sic agatis qiia-

tenusabbmnipotentiDeo bonam Jusfitiae mercedem

suscipiatis et apud Tuvnaceusem clerum fetpopuJum

qui valde numerosus est, vtestraedignifati et religio-
saespeculationi damna laudis non aequiratis. Bene

valete, sahclissime et dulcissime Pater in DominoJe--

su ChristoSalvalorenostrojetadjuvate sanctisora-
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tionibus vestris ut ineffabilis omnipdteutis Dei mise-
xicordia jne peccatorem

-a peteatis absblutum fle
A carcere et tenebfis hujus vilae*etde iaeil inisefiseet

de liilo faeciseducere digndluf.

111«

'

MlVILEGiA CGNCESSA A LAMRERf0.

BALUZ.Misceli. ed. Luc. II, 1S8.-

; i. ]

_Pro monasterio S. Dionysii Remensis.

(Annol097.)
In nomine sanctae et individuaj TrinHatis, Patris

et Filii, et Spirhus sancti. Amen.

"LgoLambertus Dei miseralione Alrebatensis epi-

scbpus.
Dulcissimis petitionibus luis et Ecclesise cui prse-

esse dignoseeris satisfaciens, dilectissime fraler et

fili Hugo abbavenerabilis congregationis iuvictissi-

mi martyris beati Dionysii Remensis, pvo peccato-
runi noslrorum redemplione tibi tuisque successo-

ribtts in eo quo es ioco et ordine sub regula sancti

Augustini militantibus sine aliqua turpis lucri ex-

actione aitave de Aix non solum concedimus, verum

eiiam qua prsesidemus auctof itate liberaliter in per- '

petuum confirmamus. Salvo in omnibus Atrehaten-

sis episcopi Jure et reddilibus ejus, et archidiaconi

ministrorumque ejus. Si quis autem posthanc no-

stvam definitionem manu sacrilega ,ab Ecclesia cui

Deo disponente annuipius auferre attentaverit, yel

mgeiiiosis riiachiriamentis cqntra ea ire praesumpse-

rit, cum Simdne Mago anathema sit. Prsedictus

vero donfnus Hugo abbas et omnis ejusdem loci

successor ejus abbas, si ad synodum Attebatensis.

episcopi fuerit invitatus, adveniet. Et si talibus ne«

goliis detfentus et intentus fuerit pro quibus adve-

nireiion potuerit, per queindam canonicorum suo^
rura,"nisi anhuente episcopo remanserii, causas sy-
iiodalis excusationis transmitfet. Hanc eliam affisi- ]
tatein iiiter Atrebatensem et Remensem gloriosissi-
mi videlicet riiartyris beati Dionysii ecclesiam in-

convulsa sfabilitate concedimus quatenusRemenses,
audito episcbpi obitii, exsequiasillius fraterhe eele-

brare nondiiferatit, necnori anniversarium ejus

perenniter "custddiant,etAtrebatehses de abbate San-

.cti Dionysii similiter faciant. Nos siquideih hujus
paginae auetoritalem ratam et incohvulsam pernia-
here volentes, in pfa3seulia subscriptorum testium
eam corisiguavihius. S. domni Joannis arehidiaconi

Atrehatensis. S. domni Clareboldi Obslrevaridensis
avchidiacdiii. |S. domni Aloldi abbatis de Saccto

.Vedasto. S. donnii Joannis de Monte Sancti Eligii
abbatis. S.domni OdonispraepositiSanctae Mariae.
S. domni Guiberti decani. S. Anaslasii cantoris

B Sancti Roberti Magistri. S. Gualteri Cuslodis. SS.
canonicorum Beatse MariaeHerberti, Balduini, Algi-

-
si, Bugonis, alterius Hugonis, Roberti, alterius Ro-

berti, alterius Baiduini, Geiardi, Arnoldi, Radulfi,
Bertulli, Algisi, Andreae,Pelri. S. domni Cononis de
SanctaTrinitate. S. Masceliniarchipresbyteri-. S.Dro-

goriisAlbiniacensis prseposili. Ego Lambeiius Dei.mi-
sefalione Atrebatensis episcopus hoc libertatis do-

naiivumrelegict subscripsi, et in nomiue Patris et

Filii et Spiritus sancti j- propria manu confirmavi.
_ Actum Atvebati in synodo anno Dei Christi 1057,
tndictione v, Nonis Februarii, anno autem pontifica-
tus" domni Lamberti Atrehatensis episcopi" quarto:

II.

Pro monasterio Elnonensi.
G

(Ahnol097.)
In nomine Patris, et Fihi, et Spiritus sancti. Amen.

Ego i.ambertus Deimiseratione Atrebatensis episbo-"

pus desideranli.animo cupiens eradicare omnem

Simoniacam hajresim a nostra dioaeesi, satisfacieris

precibus domni Hugonis venerabilis abbatis Elno-"

nensis cojnobii de titulo Beati StephanLprotomaf-

tyris el gloriosi Sancli Amandi cseterorumque fra -

trum ejusdem Ecclesiae, jisec altaria, sciliGet de"

Scaldind, de Lufcid, el de Ruoiii, et de Bulciniolo,
et de Dieraco, qusehaetenus personaliter tenuerant,

-propeccatorum nostrorum remissione successorum-

quenostrovum episcoporum praeiiominatse congre-

gationi liberahter possidenda, remota omni shno-

JJ niaca exactione, in perpetuum conlirmajnus; ea ta-

inen cdnditione ut, defunctis presbyteris iocorum il-

lorum, idonei ab abbate ad episcopum dediicantur,

eisque cifra ahimarum at episcopo gratis impenda-
lur. Salvd in "orimibusJure Atrebalensis epis.copi
et iedditibiis ejus, et consueludinibus archidiaconi

sui et ininistfofum ejus. Si qui vero posl hanc no-

sirahi definitioriem pvsedictam lueresim eradicatam

feplantare praesumpseiit, vel pvo tali negotio pecu-
hiam exegevit, datbr ct acceptdr cuiri Simone hae-

felico anatiiema sit. Prsedictus autem domnus Hugo

ahbas', sed et omnis Elnonensis ceeriobii successor.

ejus abbas, si ad syhodum ab Atrebatensi episcops
fuerit irivitatus, adveniet. Et si talibtis riegotiis de-

tentus et intentus fuerit pro quibus-adveiiire nohpo-

tuerit, per quemdam monachbfum suorum; nisi an-

703 LAMBERTIATREBATENSIS EPISCOPI 704

nuente episcopo remanserit, causas et canonicale et A

synodalis excusationis transmittet.Obedientiariusve-

ro allarium supradictorum monachus synodis sem-

per intererit. Hanc etiam afflnitatem inler Atreba-

tensem et Elnonensem Ecclesiam inconvulsa slabi-

litate concedimus quatenus Elnonenses, audito epi- ,

scopi obitu, exsequias illius fraterne celebrare non

differanf, ef Atrehatenses similiter de abbate saneli

Amandi/aciant. Nos vero istius paginae-auctoritatem
ratam et Mconvulsam permanere volenles, eam in

praesentia subscriptorum testium consignavimus.S.
domni Clarembaldi Obslrevandensis archidiaconi.
S. domni Joannis archidiaconi Atrebatensis. S. dom-

ni Odonis Sanctaj Mariaepraepositi. S. domni Ga-
sberti decani. S. domni Anastasii cantoris. S. domni _
Gualleri custodis. S. domni Roberti magistri. S. Ma-
scelini Atrebatensis arehipreshyteri. S.Amalrici de-
cani deMasten. S. Joannis deDuaco decani. S.dom-
niAloldi venerahilis Sancti Yedasti abbatis. S. domni
Joaunis'de Monte Sancti Eligii ahbatis. S. domni
Alberti Hasnoiiiensis abbalis- S. domni Richardi

Marcianensis abbalis. S. domni Hamerici Aquici-
nensis abbatis. S. domni Raineri Cameracensis
abhalis de Sancto Sepulcro. S. domni Goiffridi ab-
batis Sancti Andresede Novo Castello Cameracensi.
S. domni. Geroldi Hamensis abbatis de territorio
Tarvanensi.

Ego Lambertus Dei miseralione Atrebatensis epi-
scopus hoc libertatis donativum relegi, subscripsi
-j- el in nomine Patris,

"
et Filii et Spiritus sancti (

confirmavi.

Actum Atrebati in synodo in basilica Beatse Ma-
rise semper virginis Dominaenostrses anno videlieet
Dei Chrlsti 1097, indictione v, xn Kal. Novembris,
annb autem pontificatus domni Lamberti Atrebaten=
sis episcopi quarto.

III.
Pro ecclesia aposlolorum Petri et Pauli iil monte

S. Eligii.'
(Anno 1097.)" In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancli unius

veri et summi Dei. Amen.
"

Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episco-
pus suis successoribus prsesentis vitae lsetitiam et
fotarse gloriam. •>
' Legimus in gestis pontificum Atrebatensis Came-

i;acensisque Ecclesiaedomnum Fulbertumearumdem
urbium episcopum corpus beati Vindiciani de terra

elevasse, eoque in loco, qui mons videlicet Sancti Eli-

gii dicitur, ecclesiaro, priore destructa, reaedificasse
de titulo aposlolorum Petri et Pauli, ubi clericos
octo et stipendia unde viverent constituit, et eos hac
Iibertate donavit, ut nullius polestati subjacerent
nisi soiius episcopi. Poslmortem vero ejus coeperunt
dietim a servituleDeitepere, ecclesiaque usque ad

tempus domni Lietbeiii episcopi decliuai'e. Quam
destruclionem ipse vir misericordiae aegreferens, ut

itadicam, alter Samaritanus, ejus miserise condo-

luit, ac secum tractare quomodo id in melius repa-

Lraretur coepit.Cui consilium tali negotio congruum
ille ministravit qui hoc velle cordi ejus infundit.
Nam ibi clericos regulares de eommuni vivenles
suorum consilio fidelium ordinavit, eisque abhatem
suae professionis praefecit. Unde facto privilegio
suos precatus est successores ut eos proveherent
el fierent adjuiores. Libertatem quoque ecclesiseac

possessionum suarum denuo confirmavit, et altare
de HucM ea condilione ibi dedit ut singulis annis in
festivitate sancti Remigii xn denarios solvat, et

deinceps ab omni redemptione liberum fiat. Altare

quoque de Hodricourt ita deditut sine pei'Sona per»
maneat. Domnus quoque Gerardus praedecessor
meus successorque suus in Novilla et Mediana villa
sine personis dedit altaria, salvo Jure episeopi et
redditibus ejus et consuetudinihus arehidiacbni ejus.
Hsecomnia ego Lambertus Dei miseratione Atreba-

tensis episcopus libi, reverendissime frater et fili
Joannes abba, omnibusque in eo quo es loco et or-

dine propter religionem tuam successoribus luis re-

ligioseet communiler victuris, sicut superius deter-
minatum est, firma et inconvulsa permanere con-
cedo. Concedimus etiam suo in tempore, cum opus
fuerit inibi canonicis religiose et absque proprietate _
viventibus, cum consilio et auctoritate Atrebalensis

episcopi, licentiam eligendi-Juxta timorem Dei et
sacros canones magistrum et ahfcatem. Quod si

hujusmodi officii idonea persona ibi iuventa non

fuerit, assensu episcopi sui et consensu eligent de

Q alio monasterio virum religiosum oidinis et profes-
sionis suseM magistruin et abbatem sibi prajficien-
dum. Post hsec vero deducatur ad episcopum, et

suscipiat de manu ejus temporale heneficium loci

pt curam animarum et abbatis benedictionem. His-

que beneficiis altare de JJebroniis precatu domni
Clareboldi militis adjungo, ita ut duos tantum
solidos in coena Domini ad servitium episcopi
persolvat, de caeterotolum redigatur sub ahbatis do-
minio. '

Hujus rei testes domnus Johannes archidiaconus,
domnus Clareboldus Archidiaconus, Odo praeposi-
tus,Wibertus decanus, fratresque cseleri totius con-

gregationis Sanete Marise semper virginis. Domnus

igitur Clareboldus hujus rei horlator nulluiri alium
D penitus haeredemfacere volens quam Ecclesiam Re-

hi'oniensem, totam quam in vicinio habebat haeredi-
ialem ibi dedit, ita ut ipse supradictus ahbas ad ho-
norem Dei et sanclaeMariae semper virginis ipsum
locum per.clericos suos detinefet, et prout res exte-
rior augeretur, servitium Dei intus cresceret. Dedit
videlicet in Earaflo integrum molendmum et unius
earrucae terram et quinque hospites, et in Dahelli-
eurt quartam partem et silvam ibi attinentem. Hu-

jus rei testes duo iterum archidiaeoni, Johannes

videlicet el Clareboldus, et totus EcclesiseAtreba-

tensis convenlus , domnus quoque Aloldus abhas

Sancti Yedasti, Philippus frater coniitis Roberti,
Clementia eomilissa FIandi'ensis, Roberlus advoca-

lus, Baldricus de Colbem, Frumoldus de Jusula.
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Eoe igitur datum et si quis aliud legitime dederit,.

qui usurpare praesunipserit et in pravos usus re-1

digere attentaverit, canonicae excommunicationi

subjaceat.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis

episcopus hoe libertatis donativum relegi et sub-

scripsi, ct in nomine Palris, et Filii, et Spiritus san-

cti propria manu confirmavi. ,
Actum Arrebati M synodo inbasilica Beatse"Mariae

sempev virginis Dominsenostrae, annd videlicet Dei

Qiristi 1097, indictione v, xn Kal. Novembris,'.
anno autem pontificatus domni Lambertl Atreba-
tensis episcopi quarto.

IV.
r Privitegium Cononi presbytero concessum,

"(Anno 1097.) .:
In nomine Patris, et Filii, et Spirilus sanctiunius

veri et summi Dei. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-.
scopus gaudens de religiosa conversatione tua, reve-.
rentissime frater et compresbyter .Cono, desiderio.
desideramus paci .efquieti tuse' tam prsesentibus
temporibus quam et fuluris.providere. Jn adventu,
euim tuo et bonae;memoriae.domni Heldemari ma-

gistri et consacerdotis tui in Arida Gamantia in pa-
rochia nostra qua3dicitur. Rochennias locum vobis
ad serviendum Deo elegistis, qui, sicul aliquando

fugiendus velut spelunca latronum fuit, nune per
Dei visitationem et tuam et fratrum tecum habitan-

lium factus est refugium et solatium ibi transeun-
tium. TJndeet te in eo quo es loco et ordine et suc-
eessores tuos religiose ct canoniee inibi victuros
hac donamus libertate ut tanlum episcopo [respon-
deatis et in manu ejus in libertate spiritus perma-
ueatig. Coiitradimus etiam libi et per te legitimis
successoribus tuis cum fratribus inibi religiose et

absque proprietate viventibus . atque . victuris in

augraentum pacis et quietis. loci tui praedictam pa-
rochiam de.RoclienniesJsub respeclu xu denario-

rum in coenaDomini ad servitium.episcopi. Si au-

temaliquando,'quod absit, antiquo hoste instigante,
et prajdicto loco vel parochise tale quid acciderit

pro quo feconciliatio necessaria fuerit, tibi legiti-
misque successoribus tuis vice nostra, accepta aqua
sanctificationis et reconciliationis , ut ea reconcilies

religioni vestrae annuimus; Si autem praedictus lo-

cus largiente Domino ad tantam copiam rerum et

seryorumDeiibi commorantium excreverit ut prae-
latum eligere debeant, liberam . habeant potesta-

tem, cum consMo_et auctoritate,Atrebatensis cpi-

scopi eligendi sibi. magistrum *et dominum Juxla
timorem Dei et mstituta; sanctorum canonum.:

Postmodum vero deducatiir ante episcopum, et aeci-

piat temporale beneficium.loci et curam animarum

etprselationis benedictionem. Rogamus ergo in Do-

mino tam praesentes fratres nostros quam et suc-.

cessores episcopos nostros et sanctorum canonum

auctoritate mterdicimus et nostra ne quis hoc do-

Jiatiyum libertatis yiolare aut [corrumpere prsesu-

j_.mat.- Si quis scienter hujus nostrae institutionis

privilegium Mfregerit, excommunicationi subjaceat"

quoadusque resipuerit et Ecclesiae Dei satisfecerit.

Fiat, fiat. Ut autem perenni tempore hoc decrelum"

lirmum et stabile maneal,testesfidelesadndtare cu-

ravimus.S. domni JoannisAtrebatensis aichidiaconi. -

S. domni Clarebaldi Obstrevandensis archidiaconi.*

S.-domni Aloldi Sancti Yedasti-abbatis. S. domni

Hamerici Aquicinensis abbatis. S. domni Alberti

Hasnoniensis abbatis. S. domni Richardi Marci-.

niensis abbatis. S. domni Joannis sancti Yindiciani

ahbatis. S. Odonis praepositi.Sanctae Marise semper,

virginis. S. domni YViberti decani. S. Roberti

magistri. S. Anastasii cantoris. _S. domni Gualteri

custodis. S. Mascelini archipresbyteri. S. Johannis
&de Duaco decani. S. Balduirii decani. S. Adso-

nis decani de Bethunia. S. Johannis decani de

Castello. S. Joannis decani de Darigevilla.

;. Ego Lambertus Dei miseralione Atrebalensis-, -

episcopus hoc libertatis donativum relegi -. et sub-
'

scripsi, et in nomine Patris, et Filii, et Spiritus san-.

ctipropriamanuconfirmavi.
• . r ,

Actum Alrebati in synodo in basilica BeataeMariae

semper virginis Dominsenostrse, anno-Tidelicet Dei

Ghfistil097,indictione y, xn Kal.-Nqvembris, annc

autem pontificatus domni Lamberti Atrebatensis

episcopi quarto.
V.

Pro monasterio S. Vedasti. r - >.

G

"
.. (Anno'1097.) .. .'

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti unius

veri ac summi Dei. Amen.

Cum. inter csetera praeceptorum Christianae reli-.

gionis summopere commendetur ramus uterquel

charitatis, Dei videlicet amor et proxlmi, nisi.

proximum erigamus, juraento salutiscircumferamus'

ad exemplum illius Samaritani, non. promerebimur.

gratiam hujus sanctse dilectionis. Merito siquidenr
caritas debet amplecti quam divina providentia tan-;

topere commendare studuit. Hsecnamque per legem,-

per prophetas mundo prius innotuit,' quam uf altius

DeiFilius commendaret, in temporegratiae visibilis

apparens in sole tabernaculum. suum posuiti Et

quoniam charitas loquitur, Omni petenli te da,.ei-

p viscera charitatis semper carentinopia,*nosoportet
elaborare petentibus'. hilariter administrafe. prouf
ratio dictabit et aequitas. Quare ego Lambertus Dei

miseratione Atfebaterisis episcopus ssepe et inultum

Miploratus", salisfacere volui: dulcissimis. precibus,
domni Aloldfvenerabilis abbatis Atrebatensis eoeno-.

bii de titulo gloriosi confessorisChristiYedasti cae-:

terorumque fratrum ejusdem'-' ecclesiae,"ut altaiia'

quse personaliter" tehuerant firniareriius libefaliter-

possidenda prsedictaecongregationi".'Unde cum fide-.

libus nostris communicalo.corisilio,' tibi,' reveren-.

tissime frater ef filiabba Alolde, tuisque legitimis

successoribus pro peccatorum
-nostrorum redem-

ptione, sinealiquaturpis lucriexactione, ipsa alta-.

ria nqn solum concedimus, verum etiam. qua.
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prsesidemus auctoritate liberaliter in pefpetuum ea_.

^onfirmamus ; ea-tamen conditione ut defunctis

presbyteris illorum locorum; alii idonei ab abbate

ad episcopum deducantur, eisque cura- animarum

abepiscopo gratis impendaiuv. Salvo in omnibus

jureAtvebalensis episcopi-el redditibuscjus et ar-

chidiaconi minislrdrumque ejus. Prajterea promit-
tente nobis et profitente aubale sicut primogenito
lilio nostro in privsttis et publicis negoliis -Ecciesiae

nostraj el in capituio oi extra lideliter et obedienter

se deserviturum, si vocetur ab ecclesia. Haecautem

sunl nominalim altaria, Salgi, Florbaes, Lsiventies.

Felcy, Yi-, Contehan, Remchendencourt, Afceel •,"
Hadas . Mons, Novilelle, Pabule, Basiliere, Bom-

villers, Guaiiuse, Fiscau, Bairy, Fontenellis, Ateias,

Gaurerle, Fuscariis, Berlricurt, Bigavtu, Hamhleng,

Frasne, Noveville, Jser, Tenluz, -Moflancs, Ymer-

curt. Si quis aulem post banc nostram definitionem

roanu sacrilega cui Deo disponente -annuimus au-

ferre vcl pecuniam exigere praesumpserit, dator et

acceplor cum Simone haerelico anathema sit. Cujtis
rei gratia pignus hoc charitalis nohis recompensan-
dum reduci volumusad memoriaro, quatenus audito
obitu nostro, exequias e.ttricesimum noslrum et an-

niversarium tara praesentes fratres et abbates eorum

perpelualiter celebrare pi'ocurenl. Et quoniam san-

cta el salubris est cogitatio pro defunctis exorare,
ut a peccatis solvantur, rogamus te , dilectissime
fili et venerabilis ahba, et omnes suecessores tuos
in eo quo es loco et ordme futuros abbates quatenus
in charitate Spirilus, sancti, in qjio est remissio om-
Ejum peccatorum, quod nohis staluimus fieri, hoc
idem fiat successoribus nostris in Atrebatensi sede

fulurisepiscopis. Sane quoniam in deterius defluunt

lempora, nec actiones humanse possunl' memovari
nisi per lilleras, hoc liberlatis donativum consigna-^
ri libuit praesente pagina. O_uodul inconvulsum et
sine refragatione permaneat, in augmenlum llrmila-
tis testium subscripsimus nqmina. S. domni Cla-
i'emboldi Atrebatensis archidiaconi. S. domni Joan-
nis abbatis de Monte Sancti Eligii. S. domni Alberti
abbatis Hasnoniensis. S. domni jEraevici- abhatls-

AquicMensis. S. domni Raynevi abbatis de Camera-
co. S. domni Gaufiidi abbalis de NovoCastello. S.
domni Adam abbatis de Sancto Auberto. S. domni ]
Odonis SanctaeMariaepraepositi. S. domni Guiberti
decani. S.Anastasii cantoris. S. Roberti magislri. S.
Gualteri custodis. S. Mascelini archipresbyteri. S.
Joannis decani d'AginvilIe. S. Radulfi decani. S. _
Asconis decani de Bethunia. S. Guarneri decani. S..
Balduini decani de Bapalmis. S. Cuagonis decani»
S. Joannis deDuaco: S. Gualteri decani PP. S. Ar-
nulfi de Lens PP. S. Bernardi. S. domni Cononis de
Arida Gamantia detitulo Sanctae Trinitatis. S.doni-.
ni Achardi. S. d.omni Drogonis.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis cpi-
scopus hoc libertatis donativum relegi, subscripsi f
et in nomine Patris, el Filii, el Spiritus sancti pro-
pria manii eoniirmavi.

A Actum Atrebali in synodo in hasilica Jieatse

Mariae semper yirginis Dominae nostrseanno Dei

Chrisli 1097, indictione vi, m. Idus Octobris,- anno

auiem pontificatus domni Lamberti Atrehatensis

episcopi^uinto. - - ---
- -- , m.

Vri-onipresbylero et Balduino decano ecclesiam Aiul-
curtis' chnfirmat. ~ ~ - - ''

{Anno 1101.)
In nomine Patris, ctFilLi,'et Spiritus sancti.

Amen. - - ""

- Ego Lambertus Dei miseratione Alrebalensis epi-